

PEMERINTAH KABUPATEN PESISIR SELATAN DINAS PERHUBUNGAN

Jln. Jenderal Sudirman Sago-Painan Telp./Fax (0756) 7464239

Email: dishubpesisirselatan2017@gmail.com

KEPUTUSAN

KEPALA DINAS PERHUBUNGAN KABUPATEN PESISIR SELATAN NOMOR: 550/39 /Kpts/Dishub-PS/2019

TENTANG

PEMBENTUKAN PANITIA PENYELENGGARA, NARASUMBER DAN PESERTA KEGIATAN PEMILIHAN ABDI YASA (SOPIR TELADAN) TINGKAT KABUPATEN PESISIR SELATAN TAHUN 2019

KEPALA DINAS PERHUBUNGAN KABUPATEN PESISIR SELATAN

Menimbang

- a. Bahwa Pemilihan Abdi Yasa (Sopir Teladan) Tahun 2019, merupakan Program Nasional yang dilaksanakan secara berjenjang mulai dari Tingkat Kabupaten/Kota, Provinsi serta Tingkat Nasional;
- b. Bahwa untuk kelancaran tugas tersebut di atas, perlu ditetapkan surat Keputusan Kepala Dinas Perhubungan Kabupaten Pesisir Selatan tentang Pembentukan Panitia Penyelenggara, Narasumber dan Peserta Kegiatan Pemilihan Abdi Yasa (Sopir Teladan) Tingkat Kabupaten Pesisir Selatan Tahun 2019

Mengingat

- 1. Undang-undang No.12 tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonomi Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah Jis Undang-undang No.21 Drt Tahun 1957 Jo Undang-undang No.58 Tahun 1958.
- 2. Undang-Undang No. 01 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara.
- 3. Undang-Undang No.32 Tahun 2004 tentang Pemerintah Daerah.
- 4. Undang-Undang No.33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah.
- 5. Undang-Undang No. 22 tahun 2009 tentang Lalu Lintas Angkutan Jalan.
- 6. Peraturan Pemerintah No.58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Pertanggungjawaban Keuangan Daerah.
- 7. Peraturan Pemerintah No. 74 Tahun 2014 tentang Angkutan Jalan.
- 8. Peraturan Pemerintah No. 34 Tahun 2017 tentang Keselamatan Lalu Lintas dan Angkutan Jalan.
- 9. Peraturan Menteri Dalam Negeri No. 13 Tahun 2006 tentang pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, Peraturan Menteri Dalam Negeri No. 59 Tahun 2007 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri No. 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
- 10. Peraturan Menteri Perhubungan Republik Indonesia, No. 85 Tahun 2018 tentang Sistem Manajemen Keselamatan Perusahaan Angkutan Umum.
- 11. Peraturan Menteri Perhubungan Republik Indonesia, No. 117 Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan Angkutan Orang

- dengan Kendaraan Bermotor Umum Tidak Dalam Trayek.
- 12. Peraturan Menteri Perhubungan Republik Indonesia, No. 118 Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan Angkutan Sewa Khusus.
- 13. Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Selatan No. 08 Tahun 2016 Tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah.
- 14. Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Selatan No. 09 Tahun 2018 tentang Penetapan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018.
- 15. Peraturan Bupati Pesisir Selatan No. 95 Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019
- 16. Keputusan Bupati Pesisir Selatan Nomor: 900/25/Kpts/BPT-PS/2019, tanggal 07 Januari 2019 tentang Penunjukan PNS sebagai Pengguna Anggaran, Kuasa Pengguna Anggaran, Bendaharawan Pengeluaran dan Bendaharawan Penerima pada Dinas Perhubungan Kabupaten Pesisir Selatan Tahun Anggaran 2019.
- 17. Keputusan Bupati Pesisir Selatan Nomor: 900/43/Kpts/BPT-PS/2019, tanggal 28 Januari 2019 tentang Perubahan Pertama atas Keputusan Bupati tentang Penunjukan PNS sebagai Pengguna Anggaran, Kuasa Pengguna Anggaran, Bendaharawan Pengeluaran dan Bendaharawan Penerima pada Dinas Perhubungan Kabupaten Pesisir Selatan Tahun Anggaran 2019.

MEMUTUSKAN

Menunjuk namanya tersebut dalam Lampiran Keputusan ini sebagai Panitia Penyelenggara, Narasumber dan Peserta Kegiatan Pemilihan Abdi Yasa (Sopir Teladan) Tingkat Kabupaten Pesisir Selatan Tahun 2019.

Menetapkan

KETIGA

KESATU : Tugas Panitia Penyelenggara sebagai berikut :

Melakukan persiapan-persiapan untuk kelancaran pelaksanaan kegiatan Pemilihan Abdi Yasa (Sopir Teladan) Tingkat Kabupaten Pesisir Selatan sampai selesai.

KEDUA : Tugas Nara Sumber sebagai berikut :

Memberikan Arahan/materi sesuai dengan tugas pokok dan fungsi yang diemban oleh para Narasumber, sebagai berikut Materi Pendidikan Berlalu Lintas, Laik Jalan Kendaraan Bermotor, Penanggulangan Kecelakaan,

Asuransi Jasa Raharja, Etika berlalu lintas di Jalan dan Materi Keselamatan Lalu Lintas dan Angkutan Jalan.

Lampiran Keputusan ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan Kepala Dinas Perhubungan Kabupaten Pesisir Selatan

KEEMPAT :

Segala biaya yang ditimbulkan akibat dikeluarkannya Keputusan ini dibebankan pada DPA OPD Dinas Perhubungan Kabupaten Pesisir Selatan Tahun Anggaran 2019 KELIMA

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan kembali

sebagaimanan mestinya.

KEENAM :

Ditetapkan di : PAINAN Pada tanggal : 17 Juni 2019

LAMPIRAN I : Keputusan Kepala Dinas Perhubungan Kabupaten Pesisir Selatan

NOMOR : 550/ /Kpts/Dishub-PS/2019

TANGGAL : 17 Juni 2019.

TENTANG: Pembentukan Panitia Penyelenggara, Narasumber dan Peserta Kegiatan Pemilihan Abdi Yasa (Sopir Teladan) Tingkat Kabupaten

Pesisir Selatan Tahun 2019.

PANITIA PENYELENGGARA KEGIATAN PEMILIHAN ABDI YASA (SOPIR TELADAN) TINGKAT KABUPATEN PESISIR SELATAN TAHUN 2019

No.	Nama/Nip/Pangkat/Gol	Jabatan	Jabatan Dalam Panitia
1.	GUNAWAN, S.Sos, M.Si 19700204 199101 1 002 Pembina Utama Muda – IV/c	Kepala Dinas	Penanggung Jawab
2.	FADLI AMRA, SH, MM 19761006 199403 1 001 Penata Tk. I – III/d	Kepala Bidang Lalu Lintas dan Angkutan	Ketua
3.	EDDY RICARDO, SH 19690514 200604 1 003 Penata – III/c	Kepala Seksi Angkutan	Sekretaris
4.	ALEXANDER A, Amd 19780803 200604 1 003 Penata Muda – III/a	Pengelola Sistem Pelayanan Angkutan	Anggota
5.	JOHN HENDRA 19700722 200701 1 007 Pengatur Tk.I – II/d	Pengolah Data Angkutan	Anggota

LAMPIRAN II : Keputusan Kepala Dinas Perhubungan Kabupaten Pesisir Selatan

NOMOR: 550/ /Kpts/Dishub-PS/2019

TANGGAL: 17 Juni 2019.

TENTANG : Pembentukan Panitia Penyelenggara, Narasumber dan Peserta

Kegiatan Pemilihan Abdi Yasa (Sopir Teladan) Tingkat Kabupaten

Pesisir Selatan Tahun 2019.

NARASUMBER KEGIATAN PEMILIHAN ABDI YASA (SOPIR TELADAN) TINGKAT KABUPATEN PESISIR SELATAN TAHUN 2019

NO	NARASUMBER	MATERI	RUANG LINGKUP
1.	DINAS PERHUBUNGAN PROVINSI SUMATERA BARAT	BIDANG LLAJ	Keselamatan Transportasi Darat. Laik Jalan dan Pelayanan Angkutan Umum Perundang-undangan bidang LLAJ
2.	SAT - LANTAS POLRES PESISIR SELATAN	BIDANG KEPOLISIAN	Penegakan Hukum Lalu Lintas Persyaratan dan prosedur memperoleh SIM
3.	PT. JASA RAHARJA SUMATERA BARAT	BIDANG ASURANSI JASA RAHARJA	 Persyaratan Peserta Asuransi Informasi dan Proses Pengajuan Santunan
4.	DINAS KESEHATAN KABUPATEN PESISIR SELATAN	BIDANG KESEHATAN	Penanggulangan Kecelakaan Lalu Lintas jalan Kesiapan Jasmani dan Rohani Pengemudi dalam Berkendara
5.	DPC ORGANDA KABUPATEN PESISIR SELATAN	BIDANG ORGANDA	1. Fungsi dan Tugas Organda terhadap Pengemudi Kendaraan selaku Anggota

ADDAS PERHUBUNGAN PATEN PUSISIR SELATAN

UNAWAN S.Sos, M.Si Dimer Utan a Muda – IV/c 19700204 199101 1 002 LAMPIRAN III: Keputusan Kepala Dinas Perhubungan Kabupaten Pesisir Selatan

NOMOR: 550 / /Kpts/Dishub-PS/2019

TANGGAL: 17 Juni 2019.

TENTANG : Pembentukan Panitia Penyelenggara, Narasumber dan Peserta

Kegiatan Pemilihan Abdi Yasa (Sopir Teladan) Tingkat Kabupaten

Pesisir Selatan Tahun 2019.

PESERTA KEGIATAN PEMILIHAN ABDI YASA (SOPIR TELADAN) TINGKAT KABUPATEN PESISIR SELATAN TAHUN 2019.

NO	NAMA PESERTA	UTUSAN	ALAMAT
1.			
2.			
3.			
4.			
5.			
6.			
7.			
8.			
9.			
10.			
11.			
12.			
13.			
14.			
15.			

FERRUSUNGAN
PESISIR SELATAN

FRANCO PESISIR SELATAN

F

. 19700204 199101 1 002